ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA

1

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010

MÁRIO SIEBERT, Presidente da Comissão de Concurso Público do Município de Rio
Fortuna, nomeada pelo Decreto nº 012/2010, de 12 de abril de 2010, torna público que se
encontram abertas as inscrições para o Concurso Público, para preenchimento de vagas dos
seguintes cargos constantes do Quadro de Pessoal da Administração do MUNICÍPIO DE RIO
FORTUNA:

Cargo Escolaridade
Jornada de
Trabalho
Semanal

Total de
Vencimentos

Número
de

Vagas

ASSISTENTE SOCIAL SUPERIOR 40 Horas 1.262,61 01

CONTADOR SUPERIOR 40 Horas 1.487,43 01

ENFERMEIRO SUPERIOR 40 Horas 1.487,43 01

PSICÓLOGO SUPERIOR 30 Horas 1.262,61 01

TESOUREIRO SUPERIOR 40 Horas 1.487,43 01

COORDENADOR DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS SUPERIOR 40 Horas 1.487,43 01

FARMACÊUTICO SUPERIOR 40 Horas 1.262,61 01

NUTRICIONISTA SUPERIOR 20 Horas 962,86 02

ENGENHEIRO CIVIL SUPERIOR 20 Horas 1.262,61 01

ENGENHEIRO AGRIMENSOR SUPERIOR 20 Horas 1.262,61 01

ENGENHEIRO AGRÔNOMO SUPERIOR 40 Horas 1.487,43 01

FONOAUDIÓLOGO SUPERIOR 20 Horas 1.262,61 01

TÉCNICO EM INFORMÁTICA SUPERIOR 40 Horas 1.262,61 01

TÉCNICO ADMINISTRATIVO I NÍVEL MÉDIO
COMPLETO 40 Horas 543,21 01

TÉCNICO ADMINISTRATIVO II NÍVEL MÉDIO
COMPLETO 40 Horas 992,84 01

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL NÍVEL MÉDIO OU
TÉCNICO EM T.H.D. 40 Horas 768,02 01

TÉCNICO DE ENFERMAGEM NÍVEL MÉDIO OU
TÉCNICO 40 Horas 768,02 02

TELEFONISTA NÍVEL MÉDIO OU
TÉCNICO 30 Horas 618,15 01

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO
DENTÁRIO

NÍVEL MÉDIO OU
TÉCNICO 40 Horas 543,21 01

AGENTE DE OBRAS FUNDAMENTAL
INCOMPLETO 40 Horas 693,09 01

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA

2

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FUNDAMENTAL
INCOMPLETO 40 Horas 543,21 03

MOTORISTA FUNDAMENTAL
INCOMPLETO 40 Horas 768,02 01

AGENTE OPERADOR FUNDAMENTAL
INCOMPLETO 40 Horas 842,96 01

PROFESSOR DE ARTES SUPERIOR
20 Horas 625,62 01

PROFESSOR DE INGLÊS SUPERIOR
20 Horas 625,62 01

ORIENTADOR EDUCACIONAL SUPERIOR 40 Horas 625,62 01

INSCRIÇÕES: Serão realizadas no período de 21 de março a 1º de abril de 2011, das
07:00 às 13:00 h, nas dependências da Prefeitura Municipal, sito à Avenida 7 de Setembro, nº
730, centro, Rio Fortuna. PROVAS ESCRITAS: Serão realizadas em 17 de abril de 2011,
das 09:00 às 12:00 h, nas dependências da Escola Municipal Professor José Boeing, sito a
Avenida 7 de Setembro, s/n, centro, Rio Fortuna.  PROVAS PRÁTICAS: Serão realizadas
em 17 de abril de 2011, das 13h às 19h, em locais a serem definidos pela Coordenação do
Concurso. O Edital completo está afixado no mural das publicações da Prefeitura Municipal e
disponível na internet, no endereço www.riofortuna.sc.gov.br.

Rio Fortuna/SC, 14 de março de 2011.

MÁRIO SIEBERT
Presidente Comissão Concurso Público